TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 06 de dezembro de 2007 - Nº 230

                                       EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0675/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/2007
ao contrato
079/2005

CCOM MNP EVENTOS LTDA

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo
inclusive serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade
piauiense.
Nº DO ACORDO
/ ADITIVO

COOPERADOS

27/2007 SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL

28/2007 SECRETARIA DO TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO

        EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO / JUSTIFICATIVA/CONTRATO
              PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3576/2007/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.24, II – Lei 8.666/93 e alterações.
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: F. M. MOREIRA
CONTRATO Nº 32/2007
OBJETO: Contratação dos serviços de manipulação de bonecos (mascotes) –
oito manipuladores – para trabalhos educativos para órgãos públicos estaduais.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 05 de dezembro de 2007.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD
Contratação Direta - Licitação Dispensável - I Congresso de Licitações,
Contratos e Convênios do Estado do Piauí.
Objeto: Qualificação Profissional de Servidores da área específica
Valor Inscrição: R$ 1.195,00 (hum mil cento e noventa e cinco reais)
TTL Inscrições: 10 (dez)
Promotora/Evento: NTC Negócios e Treinamentos
Dotação: Recurso SEAD/ Conta Especifica CEL/SEAD
Fundamentação Legal: caput art.25- Lei n° 8.666/93 – Situação inominada.
Maiores Informações: Secretaria de Administração – CEL/SEAD.

OF. 911

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CCOM

OF. 616

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CNPJ-MF 06.553.481/0001-49 CTR 0209267-36/2006
Objeto:Construção de casa de detenção provisória no município de Altos-PI.
Valor total 3.307.971,76 ( três milhões, trezentos e sete mil , novecentos e setenta e um
reais e setenta e seis centavos), Dos recursos, 2,977.174,58 (dois milhões, novecentos
e setenta e sete mil, cento e setenta e quatro reais e cinqüenta e oito centavos) ocorrerão
á conta da União, no exercício de 2006,UG 200321, gestão 00001.
Programa de trabalho 14421066111TW-0101, NE:2006E000040, de 09/11/2006 e 330.797,18
de contrapartida.
Vigência:08/12/2008
Data e assinaturas 14/12/2006 EMANUEL DO BONFIM VELOSO FILHO e JOSÉ
WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS.
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

Teresina, 29 de novembro de 2007.

Dr.Jose lenilton Morais linhares
Presidente da Comissão de Licitação

OF. 17

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO Nº 00.000.0367/2007
MODALIDADE: CONVITE 035/2007 - CEL/SEAD/GAMIL
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
CONTRATADA: FORMA ENGENHARIA COM. IND. REP. LTDA.
CNPJ: 23.518.798/0001-63    I.E. 19.409.570-3
VALOR: R$ 50.342,00.
OBJETO: PRODUTOS E UTENSÍLIOS PARA REPOSIÇÃO DE OBJETOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.

OF. 374

SÃO MIGUEL AVICOLA S/A – EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS
FISCAIS DO NORDESTE – FINOR – CNPJ(MF) N.º 11.634.607/0001 – 40 – EDITAL
DE CONVOCAÇÃO – Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em
AGE à realizar-se às 09:00 (nove) horas do dia 12.12.2007, em sua Sede Social à
Rodovia PI 112 KM 15 Localidade Gurupa, no município de Teresina – PI, a fim de
deliberarem sobre as seguintes matérias: a) Substituição de um dos Membros do
Conselho de Administração; b) Outros assuntos de interesse da Companhia.
Teresina – PI, 04 de dezembro de 2007. O Conselho de Administração.

PP.  8710
3 - 3

Edital de Convocação

Hotel Rio Poty S.A. CNPJ 05.819.867/0001-97 Convoca os Senhores Acionistas
a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária que se realizará no
dia 21 de dezembro de 2007 às 10:00 horas, na Sede Social na Rua Coelho Rodrigues,
1274 sala 204, nesta Capital, a fim de deliberar sobre as seguintes Ordens do dia:
1.Tomar as contas dos Administradores; 2. Examinar, Discutir e Votar às
Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2006; 3. Eleger
os membros do Conselho de Administração bem como fixar-lhes as suas
remunerações e Outros assuntos de interesse da Sociedade. Teresina 04 de
dezembro de 2007. Edson Tajra Melo-Presidente do Conselho de Administração.

PP.  8711
3 - 3

O U T R O S

SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADITIVO DE DATAS AO EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N.º 003/2007

A Secretaria da Administração do Estado do Piauí - SEAD, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar nos dias 12/12/2007 e 21/12/2007, às
9h, no Almoxarifado da Secretaria de Educação – Rua Gibraltar, n.º 3232 – Dirceu
Arcoverde (próximo ao Terminal de Petróleo), - Leilão Público, para alienação de bens
considerados inservíveis ao patrimônio do Estado. Informações e cópias do Edital
serão obtidas na sede da SEAD – Diretoria da Unidade de Abastecimento e Logística
no Centro Administrativo, Bloco “A”, 2º andar, fones 3216-1712 (ramal 208)/3126-1718
ou através da Leiloeira Oficial, a Sr.ª Suzana Carvalho, mat. 04, fones: (86) 3221-5652/
9981-8649, site: www.italoleiloes.com. Mantidas as condições gerais do Edital datado
de 21/11/2007. Teresina(PI), 05/12/2007. Evaldo Cunha Ciríaco – Presidente da Comissão
de Alienação - SEAD.

P.P.  8722

Ofício Interno nº 010/2007                                             Teresina, 3 de dezembro de 2007

A Tabeliã Pública Anatália Gonçalves de Sampaio Pereira do Cartório Themístocles
Sampaio 3º Ofício de Notas Teresina-PI, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Designar Anatália Gonçalves S. Pereira – Tabeliã Titular do 3º Ofício de Notas,
Roberto Jones Sá de Albuquerque – Assessor Financeiro do 3º Ofício de Notas,
Alexandre Rodrigues Prado - Analista de Sistema do 3º Ofício de Notas e Fernanda
Maria Ribeiro Gonçalves de Sampaio – Tabeliã Substituta do 3º Ofício de Notas para,
sob a presidência da primeira e secretariada pela última, comporem a Comissão de
Avaliação do Concurso Funcionário Padrão ano 2007 do Cartório 3º Ofício de Notas.

O regulamento ficará a disposição dos funcionários e de interessados, fixado
nas dependências do Cartório 3° Ofício.

Revogada as Disposições em contrário, este Ofício e o Regulamento entrarão
em vigor a partir da data da sua assinatura.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.
________________________________________

Anatália G. Sampaio Pereira
Tabeliã Titular 3º Ofício de Notas

P.P.  8720